
Informace o uznávání předmětů Teorie národního hospodářství  

Červen 2019 

 

Vzhledem k výrazné obměně obsahu předmětů TNH 1 (od LS 2018/19) a TNH 2 (od ZS 2019/20) se též 

mění okruh předmětů na jiných fakultách a vysokých školách, které lze za tyto předměty uznat.  

TNH 1:  

4 kredity. Předmět pokrývá základy mikroekonomie (v rozsahu učebnice Mankiw, G.: Zásady ekonomie, 

kapitoly 1 - 19). Lze za něj uznat základní a pokročilejší kursy mikroekonomie, které jsou na jiných VŠ 

vcelku běžné. Naopak nelze uznat takové úvodní kursy ekonomie, které při srovnatelné celkové studijní 

zátěži jsou z výrazné části orientovány na makroekonomii a látka předmětu TNH 1 je v nich zastoupena 

jen z malé části.  

Příklady předmětů, které budou uznávány za TNH 1:  

- IES FSV UK: Ekonomie I (JEB003), Mikroekonomie I (JEB007) a jejich anglické ekvivalenty 

Economics I (JEB101) a Microeconomics I (JEB104) 

- FPH VŠE: Mikroekonomie I (3MI102) 

- NF VŠE: Základy mikroekonomie (5EN102) a anglický ekvivalent (5EN152) 

Příklady předmětů, které nemohou být uznány:  

- FSV UK: Úvod do ekonomie (JEB998) 

- PF UPOL: Základy ekonomie pro právníky (KPO/NZEP) 

 

TNH 2:  

6 kreditů. Od ZS 2019-2020 je obsahem předmětu ekonomická analýza práva (Law and Economics). 

Nebude již možné uznávat základní kursy makroekonomie, neboť makro bude v TNH2 zastoupeno zcela 

okrajově.  Lze uznat předměty zaměřené na ekonomickou analýzu práva, respektive institucionální 

ekonomii. Pro uznání bude posuzován obsah konkrétního předmětu a míra shody s TNH2.  

Příklady předmětů, které budou uznávány za TNH 2:  

- NF VŠE: Absolvování obou povinných předmětů Úvod do práva a ekonomie (5IE202 nebo 

anglický 5IE252) a Institucionální ekonomie (5IE201 nebo anglický 5IE251) 

 

Praktická informace: Pokud jste absolvovali nějaký kurs makroekonomie a chcete jej uznat za TNH2, 

podejte žádost o uznání co nejdříve, nejpozději před skončením stávajícího akademického roku 2018/19. 

Upozornění: nákladem obětované příležitosti tohoto kroku je neznalost ekonomických dopadů práva.  


